Proc ns 19 4o j Broa,
Resp. A )

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimentons /f [2021

Ementa: Requer informações sobre imóveis locados pela
AdministraçãoMunicipal e Autarquias.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Requer a relação dos imóveis alugados pela Prefeitura do Município de
Valinhos até a data de 31/12/2020, especificando-se o valor mensal da
locação, o proprietário do imóvel, a finalidade e data de vencimentos dos
contratos.

2) Da mesma forma para os imóveis locados pelas autarquias se houverem.
3) Está no projeto da nova Administração Municipal a redução de valores com

referência a despesas com a locação de imóveis?
4) Quais foram os valores totais mensais pagos com a locação de imóveis pela

Municipalidade e autarquias no ano de 2020?

E Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento deste vereador em

: : relação às despesas com relação a imóveis locados.

o Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela

;* Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos 13 janeiro de 2021.LAT
ALÉCIO CAU 1 2 À 28 2!
VereadorPDT

Página 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br